21

一 般 質 問 通 告 書 (- 括 . 初回 - 括 . 円 醇 圏 ) 平成 2 8年 1 2月 5 日

所沢市議会議長 中 毅志 様 所沢市議会議員 大石健一

所沢市議会会議競限り第 6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 ･ 備 考

スポーツの推進と財源創出

′←
、

所沢ブランドの推進とまちの活性化

.

･ o

東京パラリンピック開催に向けた
-

′′

ユニバーサルデザインの推進

水とみどりがつくるネットワークの

‐構築と三ケ島二丁目墓地計画

その他

0 スポーツ施設の管理と収入策の実施を 市長‐

副市長

教育長

担当部長

、 一

、

.

L

r

ー

弍
･

′ r

、

‘

0 スポーツも市長部局に移管すること
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -◆- ｣ - - - - - - - - - - - -

･

○航空発祥の地 ･所沢

･アンリファルマン機を所沢で展示を

･フォール大佐来所100周年事業への取組み

･保管された飛行機格納庫の部材の展示活用

･ ｢サツキとメイの家｣ のモデルといわれる

将校住宅の実態調査と歴史遺産認定を

0 ホテルとバンケットルームの誘致
- - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

0 所沢駅前ロータリーの段差解消

0 公共施設の多目的トイレ利用し易さ向上
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ･

○擁壁工事の環境への影響

○許可及び承認に関する内容とスケジュール
- - - - - - - - - -●- - - - - -“- - - - - - - - - - - - -嶋- - - - " - - - -

一 般 質 問 通 告、書 (- 括 ･ 初回 - 括 ･ 自 証 圏 ) 平成2 8年 1 2月 5 日

所沢市議会議長 中 毅 志 様 所沢市議会議員 吉 村 健 一

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

図書館が取り組む多様な支援

~

- ′
′

シニア世代の起業支援

高齢者あんしん生活支援事業

-
-

、
、

選挙

市役所旧庁舎利用団体の移転問題

その他 、
、

0 所沢市立図書館の取り組み状況は 市 長

副市長

教育長

担当部長

選挙管理

委員会委

員長 :

‘

′

、

′

‐

･

′

′
-

ゞ

"

○ビジネス支援の充実を
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -‘

○所沢市の起業支援の取り組みは

0 シニア世代の起業後押しを
- - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -■

、 ‐

○足立区社会福祉協議会の取り組みから

0 所沢市においても検討できないか
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一- - - - - - - - - - - - - -

′

0 より投票しやすい体制づくりを
- - - - - -一一一一- - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - -

- - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

○移転先の検討状況は

0 翌年度へ向けての考え方は
- - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

′
‐ ･

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - " -

22

23

一 般 質 問 通 告 書く- 括 ･ 初回- 括 ･ ヒ暮莊 圏 ) 平成2 8年1 2月 5日

所沢市議会議員 石本 亮ニ所沢市議会議長 中 毅志 様
所沢市議会会議攪ほ則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 - 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

1 .市長が考える今後の小規模校対策

2 . こどもと福祉の未来館開館

3 . 私有財産への対応

、

、

4 . 自治会役員の育成

5 . 育休退園の訴訟の教訓

6 .来年 4月以降の地域包括支援セン

ター

7 . その他

○昨年9月議会の答弁を受けて、生徒数の確保を 市長

副市長

教育長 -

‐担当部長

;
三

どのように考えているのか ?
1- - - 鞠一- - - - " - - - - - - - - - - - - - - ｣ ｣一- - ~一…一一一- -一番- - - -

0 新所沢駅西口の交通安全対策について
.- - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

0 空き家の樹木の伐採等について

0 スズメバチの巣は私有財産なのか?

0 空き家と空き地、 所管とルールの一元化を !
.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ｢ - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - -

-

0 ｢(仮称) 次年度役員向けセミナー｣ の実施を
.- - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

･

0 弁護士資格を持っている職員の常時採用を !
･一- -

.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

.

- - - -

0 新聞報道を受けて信頼回復の取り組みは?

0 選定方法 ･過程 ･応募状況について

○市民に分かりやすい通称を !
･, -‐ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

′

、

間 通 告間 通 口
′‐ 括 初回一括 2 0 1 6 年 1 2 月 5 日

所沢市議会議員 平 井 明 美所沢市議会議長 中 毅志 様

所沢市議会会議蟻誤可第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。
｣ ‐ 項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

政治姿勢

高齢者福祉

子育て支援

災害

みどり保全

その他

○憲法と自衛隊病院と医学研究センターの当市 市長

副市長

教育長

担当部長

ノ

ー

一

′

、 . ＼
I

＼
、

を

" 、

＼

一
･

- !

i

,

･

,

との三者協定では

○米軍通信基地内でのヘリ訓練、 自衛官募集 -
- - - - - - - - - - - - ,一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

○28年度高齢者福祉 ･介護実態調査のあり方
- -

『 .

-‐ -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - -

、

- -一- - - - - - - -

○保育単価格差 ･育休退園 ･保育園耐震工事

0 児童クラブの指定管理者制度について

○災害協定の検討結果は
- - - - - - - - - - - - - - -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

0 旧湖畔荘跡地の売却について
- - - - - - ･ -“- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

○三ケ島 2丁目墓地公有地化に向けての取組
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

、
- - - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- -

24

、、
‘′